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CRITERIO DE AVALIAGAO: Dispensa Por item
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Contato | PREFEITURA MUNICIPAL DE BAITI B . .
Fone .
Data terca-feira, 7 de fevereiro de 2017
Cotagao
Item Material UND | Qtd Unitério Total
1 CONCRETQ FCK 20 MPA % 1 | RS 26500 ]| RS 265,00
2 CONCRETO FCK 25 MPA M3 1 | RS 27500 | RS 275,00
Atenciosamente,
FABIO FRAIZ VANZELI
RENATO VANZELI - EPP
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A& GOV, PALLO CRUZ PUSENTEL, 1250 .
EP"TRO-CEPW-M-Pa‘mu

Avenida Alice Pereira Goulart, 615 — Centro - Ibaiti = Paranad.
Fone/fax: (43) 3546-2202 - 3546-1111




MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n2 77.008.068/0001-41

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E PROJETOS

Excelentissimo Senhor Prefeito

Solicitamos de Vossa Exceléncia abertura de processo licitatério visando & aquisicao

de concreto usinado FCK 20MPA.

A aquisigao sera destinada a aplicagcdo em obras de infraestrutura urbana no

Municipio de Ibaiti.

Buscando dar celeridade ao procedimento, elaboramos o pesquisa de pregos para a

aquisicdo, obtendo um valor minima de R$ 7.750,00 (Sete Mil, Setecentos e Cinquenta Reais).

Por fim encaminhamos as informagdes juntamente com os orgamentos obtidos, certo

de sua habitual atengdo, aguardamos manifestagao.

Ibaiti, 17 de Abril de 2017

Exmo.? Sr.
Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84,900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br
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ORCAMENTO.

Banilha Material de Coanstrucac v ST ; Whamatenal@hotmail com >

;;ld.rela Marques

Telefone: {43) 3871150
Celular: (A5 SN3s.

Enderego: Hua ™

E-mail:

Mais uma solucao para sua obra!
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BONILHA

CONSTRUCAO CIVIL E COM DE MAT DE
CONSTRUCAO

COTACAO DE PRECO

CONCRETO USINADO FCK 15 MPA 240,00
CONCRETO USINADO FCK 18 MPA 250,00
CONCRETO USINADO FCK 20 MPA 2‘60,00
CONCRETO USINADO FCK 25 MPA 280,00
CONCRETO USINADO FCK 30 MPA 310,00
CONCRETO USINADO FCK 40 MPA 340,00

BOMBEAMENTO ESTACIONARIA 600,00
Andreia - (43) 99935-2193 ou 3571-1920

03/2/2017



E.A. DA Silva EIRELI EPP

Gleba Agua das bicas SN,- Pq Industrial
Fone - 43 3534 3060
CNP

] = 15.130.335/0001-00 [nscr. Est. - 90587852-26
Santo Antonio da Platina -Pr

Ibaiti-Pr, 01 de Fevereiro de 2017.

Ao
Sr. Sidnei
Ibaiti — Pr.

Ref.: Orcamento de Concreto usinado

Atendendo e agradecendo sua solicitacdo apresentamos nossa

proposta para fornecimento de concreto usinado em sua obra na cidade de
Ibaiti — Pr.

Lote DESCRICAO DOS SERVICOS Unid | Qtd Valor TOTAL

Unit.
01 |Concreto usinado FCK 20 Mpa - Slump 8 + -2 M? 31 |R$250,00f R$ 7750,00

Prazo de Pagto: A combinar

Validade da Proposta: 15 Dias

Agradecemos a sua consulta e colocamos a disposicdo para
qualquer esclarecimentos. K

CONCRENOR ik OMERCIAL LTDA
Everaldo / Alessandro
DEPTO DE VENDAS
(43) 3546-2460(43) 9912-7201



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n? 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

TERMO DE REFERENCIA
[1=0BJETO |

AQUISICAO DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA

|2 - JUSTIFICATIVA ]

APLICAGAO EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA NO MUNICIPIO DE IBAITI

3 — QUANTITATIVO / ESPECIFICACOES TECNICAS / VALORES REFERENCIAIS DE
MERCADO

No quantitativo e especificagoes abaixo descritos.

LOTE: 1 - Lote 001
ltem:~ [Nome do produto/servico Quantidad {Unidade Precor = Preco méximos@i
L o il 0 ' e ' DS | A Ximo M | S ==t
1 CONCRETO USINADO FCK 31 00 [M3 250,00 7.750,00
20MPA
TOTAL 7.750,00

EMPRESAS QUE PARTICIPARAM DO ORCAMENTO

EMPRESA CNPJ

E. A. DA SILVA EIRELI EPP 15.130.335/0001-00
BONILHA CONSTRUGAO CIVIL E COMERCIO DE MAT DE 73.827.321/0001-38
CONSTRUCAO

RENATO VANZELI PRESTADOR DE SERVICOS EPP 14.914.694/0001-87

ANTONIO CARLOS DONOLA
VIACAO E OBRAS PUBLICAS

|4 — LOCAIS DE ENTREGA DOS BENS OU REALIZACAO DOS SERVICO |

" LOCAL DA ENTREGA: NOS LOCAIS DETERMINADOS PELO DEPTO DE OBRAS E
PROJETOS

" PRAZO DE ENTREGA: 1 Dia
" VIGENCIA CONTRATUAL PREVISTA: 60 (sessenta) dias.

|5 — ESTRATEGIA DE FORNECIMENTO, PRAZO DE ENTREGA/EXECUGAO

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaitl.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPI n? 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

e T S T Ty -

A entrega do objeto devera ser feita apés a solicitagdo e efetuado em até 1 Dia apés a
solicitagao formal, observando o disposto no paragrafo Unico do artigo 110 da Lei n° 8.666/93;
apos o recebimento da Ordem de Entrega/Servigo expedida pelo Departamento responsavel.

A entrega devera ser de acordo estritamente com as especificagdes descritas no Termo
de Referéncia, sendo de inteira responsabilidade a reposigdo do objeto que venha a ser
constatado nao estar em conformidade com as referidas especificagdes.

[6 = ACOMPANHAMENTO DA EXECUCAO DO SERVIGO |

O acompanhamento da entrega do objeto serd dard pelo Departamento solicitante, nos
Termos da Portaria n.° 053/2017, de 12 de janeiro de 2017.

[ 7= CRITERIOS DE ACEITABILIDADE |

Apos solicitacdo formal da CONTRATANTE, através de emissao de requisigao de
compras/servigo da Prefeitura Municipal, o recebimento se efetivara nos seguintes termos:

a. Provisoriamente para efeito de posterior verificagdo do objeto;
b. Definitivamente, apds a verificagdo da qualidade e consequente aceitagao pelo setor
competente;

|8 — DA VERACIDADE DOS ORGAMENTOS ]

Venho firmar que os or¢amentos enviados juntamente a este Termo de Referéncia, foram
por mim realizados e séo verdadeiros.

ANTONIO CARLOS DONOLA
Diretor do Depto de Compras e Projetos

[9- DISPOSICOES GERAIS/INFORMAGOES COMPLEMENTARES |

Conforme quantitativo e especificagdes constantes deste Termo de Referéncia em anexo e
do arquivo de proposta gerado para abertura e preenchimento no programa Esproposta, fornecido
pelo Departamento de Licitagdes e Contratos do Municipio de Ibaiti/PR;

Ibaiti, 17 de Abril de 2017.

\ OLA
o Depto de Obras e Projetos

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n? 77.008.068/0001-41

At

GABINETE DO PREFEITO

Em atencgao a solicitagao do Diretor do Departamento de Obras e Projetos, visando & aquisici¢gdo

de Concreto Usinado FCK 20 Mpa,

DETERMINO:

v" Acolho a presente solicitagéo;

v Encaminha-se para o Departamento de Licitagdes, para manifestago acerca da aquisi¢ao
ora solicitada;

v" Apds, solicitar da Secretaria Municipal de Finangas e do Departamento de Contabilidade
expedindo certiddo de existéncia de dotagdo e saldo orgamentdrio para fazer face as
despesas nos ternos dos art. 16 e 17 da Lei Complementar n° 101/2000, elaborando,
quando for o caso, o impacto orgamentario financeiro;

v" Ap6s, a Procuradoria Juridica para viabilidade do pedido e enquadramento na legislag&o
em vigor,

v" Volte-se para decisao.

Ibaiti, 17 de Abril de 2017

s de Carvalho

Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84,900-000 - Ibaiti PR = www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand
CNPJ n? 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitacdes e Contratos

Memorando Interno n.° 087/2017 - DLC

DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS

Pelo presente expediente, em cumprimento ao despacho do Excelentissimo Senhor
Prefeito, informamos a inexisténcia de processo licitatério vigente que disciplina a aquisicdo de

Concreto Usinado FCK 20MPA.

E a informagao.

O referido & expressao da verdade e dou fé.

Ibaiti, 17 de Abril de 2017.

dndojlgffesde Siqueira
Diretor do Departs Lictagdes e Contratos.
3 an®041, de 11/01/2017

Exmo.? Sr.

Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n2 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

- — ————

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Conforme solicitagdo de Vossa Exceléncia acerca de informagdes da existéncia de dotacdes
or¢amentdrias visando a AQUISICAO DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA, no valor

total de R$ 7.750,00 (Sete Mil, Setecentos e Cinqilienta Reais), temos a informar o que

adiante segue:

[ - Em verificagdo junto ao or¢amento municipal, foi constatada a existéncia
de dotagGes orcamentarias suficientes para a realizacio de despesas desta natureza, com a

seguinte classificagdo contabil:

0 3..90.30.00.00

Do Exercicio

E o que tinhamos a informar.

Ibaiti, 17 de Abril de 2017

Anils ongalves

Contador CRC/Pr n® 043334/0-9

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand
CNPI n® 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

- == - " : ki Al

Ibaiti/ Pr, 17 de Abril de 2017.

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
PARA: PREFEITO MUNICIPAL

ASSUNTO: AQUISICAO DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA

Em resposta ao seu expediente s/n°, venho informar-lhe o solicitado:

1 - Recursos Financeiro — Existe a previsdo de recursos financeiros, no valor maximo
de R$ 7.750,00 (Sete Mil, Setecentos e Cinquenta Reais).

2 — Modo de Pagamento — O pagamento sera efetuado exclusivamente através de

transferéncia bancaria, em até 30 (trinta) dias apdés o atestado da Nota Fiscal
Eletronica-NF-e pelo setor competente, comprovando que os materiais foram entregues
de acordo com o exigido e recolhimento de multas aplicadas, se houver, e dos encargos
sociais. Para o pagamento, é obrigatério apresentar, anexos a Nota Fiscal, a Certidao
Conjunta da Receita Federal, O Certificado de Regularidade Fiscal do FGTS (CRF), a
Certidao Negativa de Débitos do INSS (CND INSS) e a Certidao Negativa de Débitos
Trabalhistas (CNDT).

Atenciosamente,

ri ipal’de Finangas

Praga dos Trés Poderes, 23, fane (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR = www.lbaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n? 77.008.068/0001-41

Departamento de Licita¢des e Contratos

Ibaiti, 17 de Abril de 2017.

DA: PROCURADORIA JURIDICA
PARA: EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Excelentissimo Senhor Prefeito,

A apreciagao desta Procuradoria Juridica veio o Memorando Interno
apresentado pelo Departamento de Obras e Projetos, visando, em apertada sintese a
AQUISICAO DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA.

Em cumprimento ao despacho inicial do Excelentissimo Prefeito, o
Diretor do Departamento de Licitacoes e Contratos, Sr. Fernando Lopes de Siqueira,
informou a inexisténcia de procedimento licitatério para a referida aquisicdo. O
Responsavel pelo Departamento de Contabilidade, Sr. Anilson Gongalves, informou a
existéncia de previsdo de Recursos Orcamentarios. Ato continuo o Secretario Municipal
de Financgas, Sr. Sidinei Braz Goulart, informou a disponibilidade financeira para a
aquisi¢éo/contratagao, sendo no valor maximo de R$ 7.750,00 (Sete Mil, Setecentos e
Cinquenta Reais).

Salvo melhor juizo e entendimento acreditamos que a aquisi¢do pode ser
dispensada de procedimento licitatério, com fulcro no inc. II do art. 24 da Lei n°
8.666/93, in verbis:

Art. 24, E dispensdvel a licitacdo:

[

II - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea "a’, do inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos casos previstos
nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou

alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma soé vez;

Assim, os dispositivos legais condidos no art. 24, [ e II, da Lei n°
8.666/93, preveem a dispensa de licitacao quando o valor da contrata¢dao nao ultrapassa
o percentual de 10% (dez por cento) dos limites estipulados para a modalidade de
convite, para servicos ou compras diversas.

A redagao do aludido diploma dispensa maiores comentarios, pois,
busca-se facilitar o andamento do procedimento da Administracdo Pablica.

Inquestionavelmente, cabe a area administrativa, nos casos de
contratacao direta, por dispensa de licitagdao enquadravel nos inc. I e II, do art. 24 da Lei
n® 8.666/93, iniciar e terminar, sob sua exclusiva responsabilidade, todo o
procedimento de contratagdo, observando, no que couber, o disposto no art. 38, da
referida lei, e demais procedimento concernente, tais como, v.g.;

a) Pesquisa de preco junto a, pelo menos, trés empresas do ramo
pertinente ao objeto da contratacao pretendida;

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84,900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand
CNPI n2 77.008.068/0001-41

ange

b) Comprovacdo de regularidade da empresa proponente com as
obrigacoes fundiarias e previdenciarias, mediante certiddo fornecida pela Caixa
Economica Federal e pela Secretaria da Receita Federal, respectivamente;

c) Proibi¢ao de contratacdo de obras, servicos e compras frequentes e
respectivas, com base nas autorizagées contidas nos dispositivos legais acima
mencionados, que possa caracterizar fracionamento de despesas.

Finalmente, convém ressaltar que, embora nédo seja obrigatério e de
regra, sequer usual o instrumento de contrato nas hipéteses de contratacées de valores
restritos, a teor do que faculta o art. 62, da Lei n® 8.666/93, sua eventual adocgao viria
de implicar a necessidade de submissédo da respectiva minuta ao crivo do érgao juridico,
inteligéncia do paragrafo unico do art. 38 da Lei n°® 8.666/93.

Conclui essa procuradoria, que a aquisi¢ao ora pretendida e almejada,
deve-se ser levado ao crivo do procedimento de Dispensa a Licitagdo, com fulcro no inc.
II do art. 24 da Lei n° 8.666/93.

Por fim, este Procurador orienta que seja evitado pela Administracao
Pablica Municipal as aquisicdes de compras frequentes e repetitivas, devendo os
Secretarios e Diretores pgutar-se pelo planejamento das compras e contratacdes de
servi¢cos necessarios ao fi io?amento da maquina publica.

E o parecer, \sob censura.

e

Valdemir Bra
Procuradoy M

Aprovo o Parecer destaque, da lavra do

Procurador Municipal — Dr. Val ir Braz Bueno.
AR 10

Dr. Juventino Antonio de Mo Santana

Procurador Geral do nicipio

OAB-PR 37.806 — Portaria 002/17 de 02/02/2017

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.lbaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n? 77.008.068/0001-41

DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Em atencdo as orientagdes contidas nos Pareceres Contabil, Financeiro e
Juridico anexos, acerca da aquisigdo ora solicitada, em cumprimento as normas da Lei n°
8.666/93, solicitamos de Vossa Exceléncia a AUTORIZAGAO para abertura de processo de
DISPENSA DE LICITAGAO para AQUISIGAO DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA. com o
critério de julgamento de Dispensa Por item, conforme as denominagdes e especificagdes

dispostas na solicitagéo.

Sem mais para o momento, aguardamos manifestagao.

Ibaiti, 17 de Abril de 2017.

Fernando Lopes/e Siqueira
Diretor do Deparament -' citaches e Contratos.
Portard nY047, de 11/012017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.lbaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parani
CNPJ n2 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

GABINETE DO PREFEITO

Em atencao as informagées do Departamento de Licitagao, Dep. de
Contabilidade e a orientacdo da Procuradoria Juridica, AUTORIZO a abertura de
procedimento licitatério de DISPENSA DE LICITAGAO, com o objeto de AQUISICAO DE
CONCRETO USINADO FCK 20MPA, com o critério de julgamento de Dispensa Por

item, nas mesmas condigdes e quantitativo disposto na solicitagéo Inicial.

Intime-se o Setor de Licitag&o para providéncias

Cumpra-se.

Ibaiti, 17 de Abril de 2017,

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP B4.900-000 - Ibaiti PR —www.ibaiti.pr.gov.br




ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.008.068/0001- 41
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PORTARIA N2 047, DE 11 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas
atribuicdes que lhe conferem o Art. 66, Inciso VI, da Lei Organica do Municipio de 27/04/90,

CONSIDERANDO o Art. 51, § 42 da Lej n® 8.666/93,
RESOLVE
Art. 12 NOMEAR os servidores abaixo, para comporem a COMISSAO PERMANENTE
DE LICITACAO:
Presidente: FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA
Membros: ROSANGELA TEIXEIRA

CLAUDIA MARIA TEODORO

Art. 2.2 Fica instituida a Comissio Permanente de Licitacdo para o prazo de
encerramento em 11 de janeiro de 2018,

Art. 32 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo.

COMUNIQUE-SE
L PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANJ’-‘\, aos onze dias
do més de janeiro do ano de doisiii e dezessete (11/01/20T7)

ey L, iy L —
T

ANTONELY-DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

Fone/Fax (43) 3546-7450 - Site: www.ibaiti.pr.gov.br )
Praca Dos Trés Poderes, 23 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA




DIARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal n° 693/2013, Lei Complementar Federal n® 101/2000 e Lei Complementar Estadual n®

AND 2017 | EDICAO N2 866 |  IBAITI, Quarta-Feira, 11 de Janeiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 047, DE 11 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas alribuigdes que the ¢
Lei Organica do Municipio de 27/04/90,

CONSIDERANDO o Art. 51, § 4° da Lei n° B.566/93,
RESOLVE
Art. 1° NOMEAR os servidores abaixo, para comporem a COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO:
Presidente. FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA
- Membros: ROSANGELA TEIXEIRA
CLAUDIA MARIA TEODORO

Art. 2.° Fica instituida a Comissao Permanente de Licitacdo para o prazo de encerramento em 11 de janeiro de 2018.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na dala de sua publicaggo.

COMUNIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos onze dias do mes de janeiro do ano de dois mil e
dezessele (11/01/2017).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

. BENEDITO ALVES JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

PORTARIA N° 048, DE 11 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas alribuigdes que Ihe conferem o Art. 66, Inciso VI, da
= L€ Organica do Municipio de 27/04/90,

RESOLVE

Art. 1° NOMEAR como PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICIPIO DE IBAITI, os servidores abaixo:

Pregoeiro: SIDINEI BRAZ GOULART
Equipe de Apoio: FERNANDO LOPES DE SIQUIERA
CLAUDIA MARIA TEODCRO

Paragrafo Unico. Na auséncia ou impedimento do pregoeiro indicado no Art. 1°, desta Portaria, podera servir como pregoeiro ¢
senvidor oficialmente capacitado o senhor FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA.

Art. 2° Esta Portaria enlra em vigor na data de sua publicagio, com o prazo de encerramenlo em 11 de Janeiro de 2018.

COMUNIQUE-SE

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos onze dias do més de janeiro do ano de dois mil e

dezessele (11/01/2017).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL
_BENEDITO ALVES JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Prefeitura Municipal de Ibaiti )
Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficlais publicados sdo
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br assinados digitalmente




ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.008.068/0001- 41

|
NOMEIA A COMISSAO DE RECEBIMENTO DE BENS E SERVICOS DO
MUNICIPIO, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigGes que
Ihe conferem o Art. 66, Inciso VI, da Lei Orgénica do Municipio de 27/04/90,

CONSIDERANDO o disposto no art.15, § 82, e o art. 73, inciso | e Il da Lei Federal n2. 8.666,
de 21 de junho de 1993;

RESOLVE

Art. 12 CONSTITUIR a COMISSAO DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS E SERVICOS DO
MUNICIPIO no dmbito das Secretarias Municipais que tem como objetivo receber e examinar, no que diz
respeito a quantidade e a qualidade, o material ou bens permanentes adquiridos pela Municipalidade,

Art. 22 Estabelecer que a Comissdo de que trata o art. 12 terd como competéncias:

I = receber e examinar, no que diz respeito a quantidade e a qualidade, o material e/ou servicos entregue
pelo contratado em cumprimento ao contrato ou instrumento equivalente;

Il - solicitar & Unidade solicitante a indicagdo de servidor habilitado com conhecimento técnico em area
especifica, para respectiva andlise e parecer técnico do material adquirido;

Il - rejeitar o material sempre que estiver fora das especificages do contrato ou instrumento equivalente,
- ou em desacordo com a amostra apresentada na fase de licitagdo, podendo submeté-lo, se necessario, ao
Controle de Qualidade;

IV —expedir Termo de Recebimento e Aceitagdo ou Notificacio, no caso de rejeigio de material;

V = receber os recursos dirigidos 3 autoridade superior, interpostos contra seus atos e tomar as
providéncias pertinentes;

VI - rever seus atos, de oficio ou mediante provocagao;
VIl - remeter a autoridade superior o recurso, devidamente instruido e informado,

VIl = receber e conferir os bens adquiridos e os servigos contratados, atestar o recebimento e conferéncia
no verso da nota fiscal e efetuar o encaminhamento desta para pagamento.

IX - acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de bens e de execucio de servicos, atestando sua
regularidade, bem como comunicar formalmente ao Departamento de Licitagdes e Compras a constatacdo

K de qualquer irregularidade. f)/
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ESTADO DO PARANA
CNPJ 77,008.068/0001- 41

Art.32 Nomear, para compor a referida Comissdo, os servidares ocupantes abaixo

discriminados:

SERVIDOR LOTAGAO RG N2
KELLY CRISTINA DE BARROS Departamento de Protegdo Social Bascia 6.208.922-9
ANTONIO CARLOS DONOLA Departamento de Obras e Projetos 9.097.887-0
SEBASTIAO RODRIGUES DE PADUA JUNIOR | Departamento de Servicos Urbanos 5.853.285-1
DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES FACAI 1.068.619-9
HUDSON JUNIOR GONCALVES Secretaria Agricultura, Meio Amb. e Turismo | 4.042.827-5
PAULO MIKCZA DEMUTRAN 4.013.334-8
WILSON OSCAR PETRY Prefeitura Municipal 4.281.749-0

Paragrafo Unico. O acompanhamento da entrega do objeto serd realizado pela Comissio
de Recebimento de Materiais e Servicos, bem como pelo responsavel do setor solicitante,

Art. 42 Determinar que nenhum material ou bem devera ser liberado aos usudrios antes de
cumpridas as formalidades de recebimento, aceitagdo e registro no competente instrumento de controle,

Art, 52 Esta Portaria entra vigor na data de sua publicagdo, ficando revogada em especial a
portaria n.2 829, de 22/10/2015.

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos doze dias do

més de janeiro do ano de@?ﬁezessete (12/01/2017).

ANT fd LY SSI10 ALVES DE CARVALHO

REFEITO MUNICIPAL

BEN S JUNIOR
SECRETARIO MUNIEIPAL DE ADMINISTRACAQ
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YIARIO OFICIA

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal n° 693/2013, Lel Complementar Federal n° 101/2000 & Lei Complementar Estadual n° 137/2011
| AND?2017 | CAO N2 867 | IBAITI, Quinta-Feira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARAN

PORTARIA N.° 053, DE 12 DE JANEIRO DE 2017.

NOMEIA A COMISSAO DE RECEBIMENTO DE BENS E SERVIGOS DO MUNICIPIO, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas alribuigées que lhe conferem o Ad. 66, Inciso VI, da Lei Orgénica
do Municipio de 27/04/30,

CONSIDERANDO o dispesto no art.15, § 8%, e o art, 73, inclso | e Il da Lei Fedearal ne. 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE

Art. 1° CONSTITUIR a COMISSAO DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS E SERVIGOS DO MUNICIPIO no ambito das Secratarias Municipals que
tem como cbjetivo receber e examinar, no que diz respeito 4 quantidade e a qualidade, o material ou bens permanentes adquiridos pela Municipalidade.

Art. 2° Estabelecer que a Comissdo de que trata o art. 1° lerd como compeléncias:
| —receber e examinar, no que diz respeito & quanlidade e a qualidade, o malerial efou servigos enlregue pelo contratado em cumprimento ao contralo
ou instrumento equivalente;

Il - salicitar & Unidade solicitante a indicagan de servidor habilitado com conhacimento tocnico em dres especifica, para respecliva andlise e parecer
técnico do malerial adquirido;

11l = rejeitar o maleriai sempre que esliver fora das especificagdes do conlralo ou instrumento equivalente, ou em desacordo com a amostra apresentada
na fase de licitagdo, podendo submeté-lo, se necessario, ao Controle de Qualidade;

IV — expedir Termo de Recebimento e Aceitagéo ou Motificag@o, no caso de rejeicio de material;

V —receber os recursos dirigidos 4 autoridade superior, interpostos contra seus atos e lomar as provigéncias pertinentes;
VI - rever seus alos, de oficio ou mediante provocagio,

VIl —remater 4 auloridade suparlor o recurso, devidamente instruldo e informade.

VIIl - receber e conferir os bens adquiridos e os servicos contratados, alestar o recebimento e conferdncia no verso da nota fiscal e efeluar o
encaminhamento desta para pagamanto.

IX - acompanhar o cumprimento de prazos de enlrega de bens e de execugdo de servigos, ateslando sua regularidade, bem como comunicar formalmente
ao Departamento de Licitagdes e Coempras a conslalagdo de qualquer irreqularidade.

Art,3° Nomear, para compor a referida Comissao, os servidores ocupantes abaixo discriminados:

SERVIDOR LOTACAO RG N*
KELLY CRISTINA DE BARROS Departamento de Protegdo Social Basica 6.208.822-9
ANTONIO CARLOS DONOLA Departiamento de Obras & Projelos 9.097.887-0
SEBASTIAO RODRIGUES DE PADUA JUNIOR Deparlamento de Servicos Urbanos 5.853.285-1
DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES FACA| 1.068.6819-9
HUDSON JUNIOR GONCALVES Secretaria Agricultura, Meio Amb. e Turismo 4.042,827-5
PAULO MIKCZA DEMUTRAN 4.013,334-8
WILSON OSCAR PETRY Prefeitura Municipal 4.281.749-0

Paragrafo Unico. O acompanhamenlo da antroga do objelo seré realizado pela Comissao de Recebimenlo de Malenais 6 Servigos, bem como
pelo responsidvel do setor solicitante.

Art. 4° Determinar que nenhum material ou bam devera ser liberado a0s usudrios anles de cumpridas as formalidades de recebimentlo, aceitagdo
@ registro no competente instrumento de controle.

Art, 5" Esla Portaria enlra vigar na data de sua publicagdo, ficando revagada em especial a portaria n.° 829, de 22/10/2015.
COMUNIQUE-SE

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos doze dias do més de janeiro do ano de dois mil e
dezessete (12/01/2017).
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

BENEDITO ALVES JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Prefeltura Municipal de Ibaiti
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MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n? 77.008.068/0001-41

Departamento de LicitagGes e Contratos

DISPENSA DE LICITACAO N°. 044/2017
Processo Administrativo n° 180/2017
TERMO DE JUSTIFICATIVA
Objeto: AQUISIGAO DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA
Base Legal: Artigos 23, inciso |l, alinea “a", e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93.
Empresa: E. A. DA SILVA EIRELI , inscrita no CNPJ n° 15.130.335/0001-00.

O Municipio de Ibaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno,
inscrito no CNPJ/MF sob n® 77.008.068/0001-41, Inscrigdo Estadual Isento, com sede a Rua José
de Moura Bueno, 23, Praga dos Trés Poderes, na cidade de |baiti — Paran4, representado por
seu Prefeito, o Senhor Antonely de Cassio Alves de Carvalho, necessita da AQUISIGAO DE
CONCRETO USINADO FCK 20MPA.

Ha a informagédo de dotagao orgamentaria e disponibilidade financeira, conforme consta
do processo, para realizar a presente contratacgao.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 7.750,00 (Sete Mil, Setecentos e
Cinglienta Reais).

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso Il, alinea “a" e
no art. 24, §1° da Lei n° 8.666/93, mencionando a dispensa de licitagdo para contratagdo de
servigos e compras, com pequena relevancia econémica, diante da onerosidade de uma licitago.

O art. 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, dispée que é DISPENSAVEL
a licitagao quando o valor para compras for de até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a", do inciso Il do artigo 23.

Art. 24. E dispensével a licitagao:

()

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) clo
limite previsto na allnea "a", do inciso |l do artigo anterior e para alienagées,
nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada
de uma so vez;

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para o fornecimento dos
materiais a serem adquiridos, conforme certidées negativas apensadas. Nota-se que o valor da
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MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n¢ 77,008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

contratagao esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos atender aos principios da
legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratagao.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

“A pequena relevancia econémica da contratagdo nao justifica gastos com
uma licitagdo comum. A distingdo legisiativa entre concorréncia, tomada de
pregos e convite se filia ndo s6 & dimensdo econémica do contrato. A lei
determinou que as formalidades prévias deverdo ser proporcionais as
peculiaridades do interesse e da necessidade publica. Por isso, tanto mais
simples serdo as formalidades e mais répido o procedimento licitatério,
quanto menor for o valor a ser despendido pela Administragéo Puiblica.”

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93 e na urgéncia da
aquisi¢ao para aplicacdo em obras de infraestrutura urbana no Municipio de Ibaiti, apresentamos a

justificativa para ratificagdo e demais consideragdes que por ventura se fizerem necessarias.
Ibaiti-PR, 17 de Abril de 2017.

27 4“
Fernando .opEs de Siqueira

Presidente
O <) N % dp ¢
o d° h i ‘_' 0..'].;4
Ros%% :{“e‘xlé?é Cmﬁ%fé aria Teodoro
Membro da Comiss&o Permanente de Lictagio Membro da Comissdo Permanente de Licitacgo
Portaria n° 047, de 11/01/2017 Portaria n® 047, de 11/01/2017
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Prefeitura Municipal de

Santo Antonio da Platina - PR

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N°® 2631/2017

CONTRIBUINTE:15130335000100/E A DA SILVA EIRELI
CPF / CNPJ..:15.130.335/0001-00

VALIDA ATE..:16/06/2017
REQUERENTE. . : PREFEITURA MUNICIFAL DE IBAITI

Certifico que o Contribuinte acima mencionado NADA DEVE a Fazenda
Municipal de Sante Anténio da Platina - PR,

A presente Certiddo destina-se exclusivamente pard fins de:
Licitacdo
Esta Certiddo engloba todos os cadastros do contribuinte constantes
com CPE/CNPJ acima mencionado,em especial os cadastros mobilidrio e imobilidrio.

A presente certiddo ndo servird de prova contra cobranca de
quaisguer débitos referentes a recolhimentos que nac tenham sido efetuados e gque
venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme
prerrogativa legal prevista nos Incisos de I a IX do Artigo 149 da Lei Federal
5172, de 25/10/1966 - Cédigo Tributirio Nacional.

A Certiddo Negativa fornecida ndo exclui o direitoc de z Fazenda
Municipal exigir, a gqualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados.
conforme Lei 28/90, de 18/12/19%90 - Cddigo Tributdric Municipal.

Quandc a Certididc for emitida para fins de transmissdo de iméveis ou
financiamento de imdveis o Contribuinte tem 20 dia para promover a Alteracdo
cadastral, junte ao Setor de Cadastro nc Departamento de Tributacdo =
Fiscalizacg3o, conforme art. 18 da Lei 28/90 de 18 de dezembro de 1290,

A aceitacgao desta certiddo estd condicionada & verificacgdo de
sua autenticidade na Internet, no endereco:

http://www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br

Santo Anténio da Platina,l7 de Abril de 2017

Cédigo de autenticidade da certiddo:330083094330083
Certiddo emitida gratuitamente.

ATENCAO: QUALQUER RASURA QU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO

81790000000-8 00003948201-3 70616000000-8 00028310272-0

LA A A A



17/04/2017 Comprovante de Inscrigdo e de Si luagdo Cadastral

Comprovante de Inscrigédo e de Situacao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacg@o da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providenci
RFB a sua atualizagéo cadastral,

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGE\O E DE DATA DE ABERTURA
;1%}1:{0'§3510001-00 SITUAGAO CADASTRAL 23/02/2012
NOME EMPRESARIAL

E. A. DA SILVA EIRELI - EPP

TITULO DO ESTABELECIMENTG (NOME DE FANTASIA)
CONCRENORTE

CODIGD E DESCRIGAD DA ATVIDADE ECONOMICA PRINCIFAL
J 28.30-3-05 - Preparagdo de massa de concreto e argamassa para construgio
-

CODIGO0 E DESCRIGAD DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
| 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

COLIGO E DESCRIGAD DANATUREZA JURID ICA,
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADDURD NUMERG COMPLEMENTO

AC GLEBA AGUA DAS BICAS SN BRCAO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.430-000 RURAL SANTO ANTONIO DA PLATINA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

VINCULO@VINCULO.N ET.BR {43) 3546-4388 / (43) 9178-6511

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

i

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 23/02/2012

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESFECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL
Wk rahh i

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 20186.
Emitido no dia 17/04/2017 as 16:55:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

Consulta QSA / Capital Social | | Voltar |

: Preparar Pdgina
¥ para Impresséo
A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade ¢ uso, clique aqui.

Atualize sua pdgina

hrlps:ffwww.recaita.fazenda.gov,brfPessoaJuridfcar’cNPJ!cnpjre_va’Cnpjreva_Com provante.asp 1M




17/04/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS T
ATIVA DA UNIAO

Nome: E. A. DA SILVA EIRELI - EPP
CNPJ: 15.130.335/0001-00

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lej n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo est condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http:ﬁwww.receita.fazenda,gov.br> ou <http:h’www,pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014,
Emitida as 10:34:39 do dia 22/03/2017 <hora e data de Brasjlia>.

Valida até 18/09/2017.

Cédigo de controle da certidao: 63F7.B167.8F06.B3AE

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

"




170412017 hltps:!va.sifge.caixa{gov.brfE mpresa/Crf/CriiFgeCF SImprimfrPaper.asp?VAR PessoaMatriz=201 98760&VARPessoa=201 98760&VARUI=PR&V. ..

CAIXA

CAIXA ECONEMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 15130335/0001-00
Razdo Social: Eapa SILVA EIRELI
Nome Fantasia:CONCRENORTE

Enderego: AV ALICE PEREIRA GOULART 1144 / CENTRO / IBAITI / PR / 84900-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situacéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de Prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes g contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obriga¢des com o FGTS.

Validade: 13/04/2017 a 12/05/2017

Certificacdo Niimero: 2017041303455262645463
Informacg&o obtida em 17/04/2017, as 16:53:07,

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

hltps:!!www.sffge.cajxa.gov.bn’Em presa/Crf/Crf/FgeCFSImprim irPapel.asp?VARPessoaMalriz=201 987608VARPessoa=201 S8760&VARUf=PR&VARInsc,.. 1/1




Secretaria de Estado da Fazenda

Q?“%/ Estado do Parana
Coordenacao da Receita do Estado

PARANA

GOVERND DO ESTADO
Sacretans aa Farencs

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 016187796-71

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 15.130.335/0001-00
Nome: E A DA SILVA EIRELI EPP

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Valida até 15/08/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www fazenda.pr.gov.br

Pigina 1 go 1
Emitida via Intermet Piblica (17042017 16:53:40)



Nome: E. A. DA SILVA EIRELI - EPP

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 15.130.335/0001-00
Certiddo n®: 127536775/2017
Expedicgdo: 17/04/2017, as 16:55:08
Validade: 13/10/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gque E. A. DA SILVA EIRELI - EPP
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

15.130.335/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencié&rios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimenteos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publicoe do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdoc Preévia.
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E. A. DA SILVA - EIRELI - EPP i?_ _T 1
CNPJ/MEF: 15.130.335/0001-00 %5 O 41 o
12 ALTERAGAO DE CONTRATO SOCIAL N & \Y

Por esfe instrumento particular de Alteragdo Contratual de Empresa Individual por
Responsabilidade Limitada:

Everaldo Aparecido da Silva. brasileiro, solteiro, empresario.
nascido em 07.08.19275, natural de Cambara/PR. filho de Jodo
Anténio da Silva & Maria Aparecida de Torres da Silva,
residente em Ibaiti/PR, na Rua Joaguim da Silva Reis, 250 -
Apto 201 - Centro - CEP 84.900-000. portador da Cédula de
Identidode RG 25.382.765-6 SSP/SP, inscritc no CPF/MF
274.997.338-40.

Socio componente da empresa individual por responsabilicdade limitada,
que girard sob o nome empresarial de “E. A. da Silva - EIRELI - EPP”, com sede & foro
na cidade de Ibaiti/Parand, na Avenida Alice Pereira Goulart, 1144 - Centro, CEP
84.900-000. devidamente registrada na Junta comercial do Estado do Parana sob o
Nire 41600001915 em 23/02/2012, & no CNPJ/MF 15.130.335/0001-00, resolve alterar e
consoliddar os afos constitulivos da empresa de acordo com as clausulas e
condigdes seguintes:

ALTERACOES CONTRATUAIS

Clausula | Mudanca de Endereco

Por decisdo do socio, fica determinado neste afo «
alteracdo de endere¢o da Matriz que de ora em dia seréd no
Acesso Gleba Agua das Bicas, s/n - Rural, Cep 86.430-000 na
cidade de Santo Anténio da Platina/Parand.

Clausula Il Fechamento

Permanecem inalterados as demais -.clousulas vigente, que
ndo vierem a colidir com as disposicdes do presente instrumento.

Clausula Il Consolidacdo

Tendo em vista as alteragdes havidas, resolve o sécio
consolidar as clausulas em vigor do contrato social e alteragoes
posteriores, ficando @ sua redag¢d@o como segue:

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/04/2016 09:1% 508 N' 20157605558.

v PROTOCOLO: 157505558 DE 11/04/2016. CODIGO DE VERIFICACRO:
Y 11600060526. NIRE: 41600001915,
ILINTA COMERCIAL E. A. DA SILVA EIRELI - - EPP

OO PARANA

Libertad Bogus
SECRETARIA GERAL
CURITIBA, 13/04/2016
www, empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagfic de sua autencidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagio



E. A, DA SILVA - EIREL! - EPP _"f
CNPJ/MF: 15.130.335/0001-00

1¢ ALTERAGAO DE CONTRATO SOCIAL

CONSOLIDAGAQ DOS ATOS CONSTITUTIVOS
E. A. DA SiLva - EIRELI - EPP
CNPJ/MF: 15.130.335/0001-00
NIre: 416000019215

Por esie instrumento particular, os abdixo assinados:

Everaldo Aparecido da Silva, brasileiro, solteiro, empresario,
nascido em 07.08.1975, natural de Cambara/PR, fiihe de Jodo
Antonio da Silva & Maria Aparecida de Torres da Silva,
residente em lbaifi/PR, na Rua Joaguim da Silva Reis, 250 -
Apio 201 - Centro - CEP 84.900-000, portador da Ceédula de
Identidade RG 25.382.765-6 SSP/SP, inscrito no CPF/MF
274.997 .338-40.

O Socio componente da constituicdo de empresa individual por
responsabilidade limilada, que girara sob o nome empresarial de “E, A, da Silva -
EIRELI - EPP", com sede & foro na cidade de lbaili/Parand, no Acesso Gleba
Agua das Bicas, s/n - Rural, CEP 846.430-000 na cidade de Santo
Anténio da Platina/Parand. devidamente registrada na Junta comercial do
Estado de Parand sob o Nire 414600001215 em 23/02/2012, e no CNPJ/MF
15.130.335/0001-00,resolvem alterar e consolidar os atos consfiiutivos para constifuir
a empresa de acordo com as clausulas e condigoes seguinies:

Clausula | Denominacdo Social

A empresa girard sob o Nome Empresarial de “E. A. da Silva — EIRELI - EPP”.

Clausula ll Sede

A sede da empresa serd no Acesso Gleba Aguc das Bicas, s/n -
Rural, CEP 86.430-000 na cidade de Santo Anténio da
Platina/Parand.

Cldusula lll Prazo de Duracdo

O Prazo de duragdo da sociedade & por tempo indeierminado, sendo que a
mesma iniciou suas atividades em 23/02/2012.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/04/2016 05:19 SOB N* 201576055%58.
'v PROTOCOLO: 157605558 DE 11/04/2016. CODIGO DE VERIFICAGRO:
- 1 6. NIRE: 41600001915.
1160005051
IUNTA COMERCIAL Bi A: DA SILVA EIRSLI - ~ EPP
DO PARANA
S Libertad Bogus
SECRETARIA GERAL
CURITIBA, 13/04/2016 -
www.empresafacil .pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autencidade nos respectivos portais.
' Informando seus respectives cddigov de verificagae



E. A. DA SILVA - EIRELI - EPP
CNPJ/MF: 15.130.335/0001-00

12 ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL

Cldusula IV Objeto Social

A empresa terd por objeto:
1. Preparagc@o de concreto e argamassa para construgdo;
2. Cornercio vargjista de materiais de construgao;
3. Prestacdo de servigos na coleia de entulho;
4. Prestagdo de servigos na perfuracdo de rochas;
5. Praslagdo de servigos de ferraplanagem; '-

6. PrestacGo de servigos de munck.

Cldusula V Capital Social

O Capilal Social serd represeniado pela importancia de R$ 62.200,00
(Sessenta e dois mil e duzentos reais), divididos em 62.200 (Sessenta e duas mil e
duzentas) quotas, no valor unitario de RS 1,00 (Um real) cada, fotaimente
integralizado em moeda conente desse pais, delido em sua totalidade por seu
fifular Everaide Aparecido da Silva.

Pardgrafo Unico: A responsabilidade do Titular & limitada & importancia total
do Capital Social Integralizado.

Clausula VI Abertura de Filiais

A sociedade poderd abrir filiais, agéncias, depdsitos ou escritérios em
quaiguer parte do teritdrio nacional, afribuindo-lhes o capital social que julgar Ufil
ou necessario ao fim colimado, parcela esta que destacard de seu proprio capital,
para efeitos fiscais &, poder@o ser extintas o qualguer momento, por decis@o
unanime dos sécios ou ocorrendo @ extingdio do estabelecimento-sede, mediante
Alteracdo Contfraiual

Clausula VIl Administracdo

A Administragdo da empresa serd exercida por "Everaldo Aparecido da
Silva", sendo-lhe atribuids fodos os poderes de administragcdo g represenfacdo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/04/2016 09:19 S0B N* 20157605558.

? PROTOCOLO: 157605558 DE 11/04/2016. CODIGO DE VERIFICAGAO:
T\ I 11600060526, NIRE: 416000019815.
[ JUNTA COMERCIAL E. A, DA SILVA EIRELI - - EPP
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Libertad Bogus
SECRETARIA GERAL
CURITIBA, 13/04/2016
www, empresafacil.pr.gov.br

A wvalidade deste documento, se impressc, fica sujeitc & comprovagdc de sua autencidade nos respectivos portais.
Informande seus respectivos cédigos de verificagio



E. A. DA SILVA - EIRELI - EPP
CNPJ/MF; 15.130.335/0001-00

19 ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL >~

S8d®©
ativa, passiva, judicial & extrajudicial da empresa. £ vedado Wdor usar o
nome empresarial em atividodes estranhas aos interesses socicis, como fiangas,
avais e endosses, respondendo pessoalmente o infrator pelos danos causados.

Cldausula Vil Exercicio Social

O exercicio social da empresa obedecerd ao ono-calenddric e a cada dia
31 de dezembro serdo levantados, Balango Patrimonial, Balanco de Resultado
Econdmico, Inventdrio e as Demonstragdes Financeiros.

Clausula IX DeclaracGo de Administrador

O fitvlar adminisirador declara. sob as penas da lei:

Paragrafo Primeiro: NGo possuir ou ter sob sua fitularidade. nenhuma ouira
empresa nos modelos do EIRELI, em qualquer parte do territério nacional,

Paragrafo Segundo: Nao estar impedido de exercer a administragcdo dao
empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal. ou por se
encontrar sob os efeitos dela. a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, suspeita ou
suborne, concuss@o, peculaio, ou contra o economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, confra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes
de consumo, fé pUblica, ou a propriedade.

E por estarem devidamente contratados, assinam o presente
contrato, sendo encaminhadas para arquivameanio nos
respectivos Orgaos de Registros Competentes.

Ibaiti/Parand, 29.03.2016.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADD DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/04/2016 08:19 S0B N® 20157605558.
- v , PROTOCOLC: 157605558 DE 11/04/2016. CODIGO DE VERIFICAGAO:
AN | 11600060526, NIRE: 4160000191S.
JUNTA COMERCIAL | E- A. DA SILVA EIRELL - - EPP
_EO__—PARANA Libertad Boguo
SECRETARIA GERAL
CURITIBA, 13/04/2016
www ,empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovagdo de sua autencidade nos respactives portais.
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MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n® 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

TERMO DE RATIFICAGCAO

Dispensa de Licitagdo n° 044/2017

Processo Administrativo n° 180/2017

Objeto: AQUISICAO DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA

Pelo presente Termo de Ratificacao, tendo recebido, nesta data, parecer técnico da Comisséo
Permanente de Licitagdo, designada através de Portaria n® 047/2017 e do reconhecimento da
presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida
dispensa de licitagdo, bem como encaminho o presente processo para o Departamento
Competente para as devidas providéncias quanto a aquisi¢do do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 17 de Abril de 2017

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n? 77.008.068/0001-41
Departamento de LicitacGes e Contratos

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 044/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti.
Contratado: E. A. DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 15.130.335/0001-00

Objeto: AQUISIGAO DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA.

Dotagao Orgcamentaria:

DOTAC

do Exercicio 2017.

Valor total: R$ 7.750,00 (Sete Mil, Setecentos e Cinglienta Reais).
Vigéncia: 60 (sessenta) dias.

Fundamento: Art. 24, inc. |l da Lei n°® 8.666/93.

Foro: Comarca de |baiti, Estado do Parana.

Ibaiti,17 dias de abril de 2017.

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

E. A. DA SILVA EIRELI

Contratado

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br



1710412017 Mural de Licitagdes Municipais

TCEPR

PRI I COMTRADE IS D0 b PA AN

Detalhes processo licitatdrio

Tnformagdes Gerais

Entidade Executora | MunICipIO DE [BAIT]

Ano* | 2017

N® licitacao/dispensa/inexigibilidade a4

——Recursos provenientes de ofganismos internacionais/ multilaterais de cridito-

Instituigdo Financeira

— = - e, |

Contrato de Empréstimo [

Modalidade* | procagsn Dispensa

Nimero edital/processo™ : E{)

Destricdo Resumida do Objeto™ | AQUISICAO DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA

Dotacao Orgamentaria® pang, 15452001320153390300000
Preco méxime/Referénila de prego - 7.750,00
Rg*
Data Publicacio Termo ratificacio -]:7;04/20?7

Data Cancelamento

Atencdo: o TCE-PR nido possui copia dos arquivos dos editais, Eles devem ser obtidos exclusivaments junte acs municipios/entidades.

Para maiores informacGes, consulte o site da entidade: hitp://www ibaiti,pr.gov.br

http;-‘!servicos.tce‘pr.gw.brﬂcEPRfMunicipaerM L/DetalhesProcessoCompraWeb.aspx

"




MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lej Municipal n° 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO2017 |  EDICAO Ne 931 | IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2017 | PAGINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICAGAOD

Dispensa de Licitagdo n® 044/2017
Processo Administrativa n® 1 80/2017

Objeto: AQUISICAD DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA

Pelo presente Termo de Ratificagao, tendo recebido, nesta data, parecer lecnico da Comissao Permanente de Licitagao, designada Afravés de Portaria
n°® 047/2017 e do reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lej ° 8.666/93, RATIFICO a referid dispensa de licitagzo,
bem como encaminho o presente processo para o Deparlamento Competente para as devidas providéncias quanlo a aquisicao’do objeto em epigrafe,

Ibaili, 17 de Abril de 2017

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITACAQ N.° 04472017

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti.

Contratada: E. A. DA SILVA EIREL), inscrita no CNPJ p© 15.130.335/0001-00
Objeto: AQUISICAO DE CONCRETO USINADO FCK 20MPA.

Dotacdo Orgamentaria:

[DOTAGGES

Exerclcioda [Conta da ‘[Funcienal programatica Fonte de Nalureza da despesa Grupo da fonte
despesa despesa } : recurso

2017 780 04.001.15.452.0013.2015 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio

do Exercicio 2017.

Valor total: RS 7.750,00 (Sete Mil, Seteceritos e Cinquenta Reais),
Vigéncia: 60 (sessenta) dias.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93,

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 17 de abril de 2017,
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeita Municipal
Centratante

E. A, DA SILVA EIREL|
Conlratada

Prefeitura Municipal de Ibaiti
Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Cenlro - CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sdo
Telefone (43)3546-7450 — E-mail* diario@ibatli.pr.gov.br assinados digitalmente




